

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMIGA
ESTADO DE MINAS GERAIS
Praça Ferreira Pires, 04
CNPJ. 20.914.305/0001-16 – Fone: (37) 3321-2001 - CEP 35.570-000

COMPRAS
Período: JUNHO/2006

DATA	NF	FORNECEDOR	CNPJ	MERCADORIA	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UN	VALOR TOTAL
01/06/06	1041	Fund. Educ. Comunit. Formiguense	20.501.128/0001-46	Bolsa para estagiários	1	UN	1.383,00	1383
01/06/06	12564	Generalto Ltda	25.529.645/0001-47	Cilindro ignição	1	UN	27,00	27,00
01/06/06	12564	Generalto Ltda	25.529.645/0001-47	Lâmpada H7 55w 12v	1	UN	30,00	30,00
01/06/06	12564	Generalto Ltda	25.529.645/0001-47	Lâmpada 1034 21w-5w 12v	1	UN	2,00	2,00
03/06/06	980	José C.Fernandes Lima e Cia Ltda	04.754.042/0001-79	Envelope convite preto162x229	200	UN	0,40	80,00
03/06/06	980	José C.Fernandes Lima e Cia Ltda	04.754.042/0001-79	Etiqueta para convites c/210	1	UN	1,70	1,70
03/06/06	980	José C.Fernandes Lima e Cia Ltda	04.754.042/0001-79	Envelope plástico transparente	10	UN	0,30	3,00
03/06/06	980	José C.Fernandes Lima e Cia Ltda	04.754.042/0001-79	Mídia CD-R	10	UN	1,50	15,00
03/06/06	980	José C.Fernandes Lima e Cia Ltda	04.754.042/0001-79	Papel Celofane transparente	3	UN	0,50	1,50
03/06/06	980	José C.Fernandes Lima e Cia Ltda	04.754.042/0001-79	Palitos especiais p/churrasq.	50	UN	0,05	2,50
03/06/06	980	José C.Fernandes Lima e Cia Ltda	04.754.042/0001-79	Elástico látex 100 grs	1	UN	2,00	2,00
03/06/06	980	José C.Fernandes Lima e Cia Ltda	04.754.042/0001-79	Isopor placa 50 mm	1	UN	7,00	7,00
03/06/06	980	José C.Fernandes Lima e Cia Ltda	04.754.042/0001-79	Pasta Canaleta Fummê	10	UN	1,50	15,00
03/06/06	980	José C.Fernandes Lima e Cia Ltda	04.754.042/0001-79	Pincel Tigre 816-16	1	UN	2,90	2,90
03/06/06	980	José C.Fernandes Lima e Cia Ltda	04.754.042/0001-79	Marca texto ligh fluor verde	2	UN	1,20	2,40
03/06/06	980	José C.Fernandes Lima e Cia Ltda	04.754.042/0001-79	Marca texto ligh fluor amarelo	7	UN	1,20	8,40
03/06/06	980	José C.Fernandes Lima e Cia Ltda	04.754.042/0001-79	Extrator grampo zincado	2	UN	0,70	1,40
03/06/06	980	José C.Fernandes Lima e Cia Ltda	04.754.042/0001-79	Postit Neon 3m 38x50	1	UN	7,70	7,70
03/06/06	981	José C.Fernandes Lima e Cia Ltda	04.754.042/0001-79	Papel Celofane 80x100 transp.	3	UN	0,47	1,42
03/06/06	981	José C.Fernandes Lima e Cia Ltda	04.754.042/0001-79	Refil cola quente fino grande	2	UN	0,36	0,72
03/06/06	981	José C.Fernandes Lima e Cia Ltda	04.754.042/0001-79	Crachá grande c/clipes remov.	6	UN	0,53	3,19
03/06/06	981	José C.Fernandes Lima e Cia Ltda	04.754.042/0001-79	Envelope convite cinza 162x229	5	UN	0,36	1,81
03/06/06	981	José C.Fernandes Lima e Cia Ltda	04.754.042/0001-79	Clipes niquelado nº 5 c/100 unid.	2	CX	1,87	3,74
08/06/06		Empresa Bras. de Correios e Telég.	34.028.316/0015-09	Serviços postais e telemáticos	1	SV	81,10	81,1
09/06/06	784	Artefatos Santiago Ltda	03.996.938/0001-00	Estojo de homenag. em aço inox	30	UN	87,48	2.624,40
09/06/06	784	Artefatos Santiago Ltda	03.996.938/0001-00	Display homenag. em aço inox	20	UN	72,00	1.440,00
09/06/06	1469	Café Frei Coimbra	20.498.044/0001-09	Café Moído	6	KG	8,00	48,00
09/06/06	3295	Posto Lavajato Ltda	16.784.050/0001-47	Óleo lubrificante	1	LT	7,00	7,00
09/06/06	3295	Posto Lavajato Ltda	16.784.050/0001-47	Óleo Lubrificante 1/2 LT	1	LT	4,00	4,00
09/06/06	3295	Posto Lavajato Ltda	16.784.050/0001-47	Óleo Lubrificante SL	2	LT	8,00	16,00
09/06/06	3295	Posto Lavajato Ltda	16.784.050/0001-47	Óleo Lubrificante 3 LT	1	GL	23,00	23,00
09/06/06	3295	Posto Lavajato Ltda	16.784.050/0001-47	Óleo Lubrif. Alta rodagem LT	1	LT	7,00	7,00
09/06/06	3294	Posto Lavajato Ltda	16.784.050/0001-47	Filtro de óleo	1	LT	11,50	11,50
09/06/06	3298	Posto Lavajato Ltda	16.784.050/0001-47	Filtro de óleo PSL 619	1	LT	11,50	11,50

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMIGA
ESTADO DE MINAS GERAIS
Praça Ferreira Pires, 04
CNPJ. 20.914.305/0001-16 – Fone: (37) 3321-2001 - CEP 35.570-000

COMPRAS
Período: JUNHO/2006

DATA	NF	FORNECEDOR	CNPJ	MERCADORIA	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UN	VALOR TOTAL
09/06/06	3299	Posto Lavajato Ltda	16.784.050/0001-47	Óleo Lubrificante 3 LT	1	GL	19,00	19,00
09/06/06	3299	Posto Lavajato Ltda	16.784.050/0001-47	Óleo Lubrificante 1/2 LT	1	LT	4,00	4,00
09/06/06	3301	Posto Lavajato Ltda	16.784.050/0001-47	Gasolina comum	534,38	LT	2,39	1.277,17
09/06/06	3302	Posto Lavajato Ltda	16.784.050/0001-47	Gasolina comum	201,36	LT	2,39	481,24
09/06/06	3303	Posto Lavajato Ltda	16.784.050/0001-47	Gasolina comum	38,74	LT	2,39	92,59
09/06/06	117047	Seletro Ltda	20.357.968/0001-87	Bucha fischer S-06PP	8	UN	0,31	2,48
09/06/06	117047	Seletro Ltda	20.357.968/0001-87	Módulo Lunare	1	UN	8,04	8,04
09/06/06	117047	Seletro Ltda	20.357.968/0001-87	Cabo Flexível	8	Mt	1,06	8,48
09/06/06	117047	Seletro Ltda	20.357.968/0001-87	Fista isolante 19mm x 20m	1	UN	3,39	3,39
09/06/06	117047	Seletro Ltda	20.357.968/0001-87	Tomada 2P+T	5	UN	8,97	44,85
09/06/06	117047	Seletro Ltda	20.357.968/0001-87	Bucha S-05PP	12	UN	0,23	2,76
09/06/06	117046	Seletro Ltda	20.357.968/0001-87	Cabo AF 4x26 Awg	38	Mt	4,71	180,00
09/06/06		Luiz Fernandes Andrade Júnior	091.300.286-04	Serv. troca ignição/cópia chave	1	SV	14,61	14,61
09/06/06		Antônio Gilberto da Cunha	515.642.036-20	Serviço na rede elétrica	1	SV	78,65	78,65
09/06/06		Serviço Autônomo de Água e Esgoto	16.782.211/0001-63	Serviço de água e esgoto	1	SV	48,73	48,73
12/06/06	3284	Panificadora São Vicente Ltda	18.306.803/0001-34	Pão doce	372	UN	0,29	107,88
12/06/06	3284	Panificadora São Vicente Ltda	18.306.803/0001-34	Pão de sal	4,75	KG	3,60	17,10
12/06/06	3284	Panificadora São Vicente Ltda	18.306.803/0001-34	Salgados	11,23	KG	11,00	123,53
12/06/06	3284	Panificadora São Vicente Ltda	18.306.803/0001-34	Bolo coco	11	UN	3,00	33,00
12/06/06	3284	Panificadora São Vicente Ltda	18.306.803/0001-34	Broa	5	KG	9,00	45,00
12/06/06	3284	Panificadora São Vicente Ltda	18.306.803/0001-34	Pão de queijo	4,5	KG	9,00	40,50
12/06/06	3284	Panificadora São Vicente Ltda	18.306.803/0001-34	Torta morango	1	UN	21,00	21,00
12/06/06	3284	Panificadora São Vicente Ltda	18.306.803/0001-34	Torta frango	0,3	KG	14,50	4,35
13/06/06		José Rodrigues Júnior	036.206.236-60	Show de música lírica	1	SV	700,00	700,00
13/06/06	387	Impacto Arte Visual Ltda	01.347.570/0001-15	Criação/Layout/Arte/Final.convit.	200	UN	1,77	355,00
13/06/06	387	Impacto Arte Visual Ltda	01.347.570/0001-15	Criação/Layout/Arte/Final.convit.	500	UN	0,08	40,00
13/06/06	24	Promosson Ltda	22.014.781/0001-06	Serviços de filmagem e edição	1	SV	650,00	650,00
13/06/06	90	Rosana Maria da Silva	03.617.415/0001-05	Serv. sonorização e iluminação	1	SV	650,00	650,00
13/06/06		Clube Centenário de Formiga	20.498.267/0001-68	Aluguel salão p/ reunião solene	1	SV	1.050,00	1.050,00
13/06/06		Embratel - Emp.Bras.Telecomunicações	33.530.486/0138-83	Serviço de Telefonia	1	SV	23,31	23,31
13/06/06	220	C&C Pneus e Acessórios Ltda	07.241.059/0001-10	Serv.Balanc./Alinham. veículo	1	SV	60,00	60
13/06/08	786	Artefatos Santiago Ltda	03.996.938/0001-00	Display de homenag. aço inox	1	UN	72,00	72,00
13/06/08	328	Victor Hugo Pereira Juca	59.264.150/0001-55	Pins	1000	UN	2,30	2.300,00
14/06/06		Ivar Salviano	429.706.956-34	Serv.Apresent. Mestre Cerim.	1	SV	168,54	168,54

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMIGA
ESTADO DE MINAS GERAIS
Praça Ferreira Pires, 04
CNPJ. 20.914.305/0001-16 – Fone: (37) 3321-2001 - CEP 35.570-000

COMPRAS
Período: JUNHO/2006

DATA	NF	FORNECEDOR	CNPJ	MERCADORIA	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UN	VALOR TOTAL
16/06/06	214964	Dimas de Melo Pim. Sist.Ponto/Acesso	61.099.008/0001-41	Relógio ponto c/leitura biométrica	1	UN	2.847,00	2.847,00
16/06/06	214960	Dimas de Melo Pim. Sist.Ponto/Acesso	61.099.008/0001-41	Software process.dados rel.ponto	1	UN	634,10	634,1
19/06/06	259	Raimundo André Leão	05.880.591/0001-52	Serviços de informática	1	SV	555,00	555,00
20/06/06	1	Panificadora Cassini Ltda	06.863.208/0001-10	Serviço completo de Buffet	1	SV	15.560,00	15.560,00
20/06/06	7337	Sogás Ltda	19.157.361/0001-74	Gás 13 Kg	1	UN	34,00	34,00
23/06/06	555	For Printer Indústria e Comércio Ltda	05.908.917/0001-02	Cartucho 51629	2	UN	35,00	70,00
23/06/06		Sebastião Alves Rangel	363.887.346-34	Serv. instalação de antena tv	1	SV	101,12	101,12
29/06/06	905	Jalita Flores Ltda	25.176.035/0001-71	Arranjo Fúnebre	1	UN	50,00	50,00
29/06/06	798	Artefatos Santiago Ltda	03.996.938/0001-00	Estojo em aço inox	1	UN	150,00	150,00
29/06/06	4733	Astem Máquinas Ltda	25.736.695/0001-03	Aparelho fax	1	UN	580,00	580,00
29/06/06	6016	Jaqueline de Fátima Leal de Sousa	02.268.754/0001-52	Remédio Neosaldor	4	CX	6,9	27,6
29/06/06	6016	Jaqueline de Fátima Leal de Sousa	02.268.754/0001-52	Remédio Doril	4	Cartela	2,12	8,48
29/06/06	6016	Jaqueline de Fátima Leal de Sousa	02.268.754/0001-52	Absorvente	1	UN	2,90	2,9
29/06/06	6016	Jaqueline de Fátima Leal de Sousa	02.268.754/0001-52	Buscopan comprimido	1	CX	9,68	9,68
29/06/06	6016	Jaqueline de Fátima Leal de Sousa	02.268.754/0001-52	Remédio Novalgina	3	cartela	5,77	17,32
29/06/06	4199	Casa do Telefone Formiguense	01.891.695/0001-01	Cartão Recarga p/celular	1	UN	15,00	15
29/06/06	20864	Comercial Geplástico Ltda	22.274.054/0001-88	Toalha de papel parda 23x23	5	FD	4,50	22,5
29/06/06	20864	Comercial Geplástico Ltda	22.274.054/0001-88	Sabonete	1	BD	24,00	24
29/06/06	1652	Paim e Paim Ltda	01.207.827/0001-37	Lâmpada 40W	1	UN	0,90	0,9
29/06/06	1652	Paim e Paim Ltda	01.207.827/0001-37	Panela pressão	1	UN	27,90	27,9
29/06/06	1652	Paim e Paim Ltda	01.207.827/0001-37	Lâmpada 20W	1	UN	7,50	7,5
29/06/06	1652	Paim e Paim Ltda	01.207.827/0001-37	Copo descartável 200 ml	2	UN	1,45	2,9
29/06/06	1652	Paim e Paim Ltda	01.207.827/0001-37	Alcool L	2	UN	2,95	5,9
29/06/06	1652	Paim e Paim Ltda	01.207.827/0001-37	Limpador de uso geral 500ml	4	UN	2,36	9,44
29/06/06	1649	Paim e Paim Ltda	01.207.827/0001-37	Milho para canjica	2	PT	0,75	1,5
29/06/06	1649	Paim e Paim Ltda	01.207.827/0001-37	Amendoim	2	PT	2,29	4,58
29/06/06	1649	Paim e Paim Ltda	01.207.827/0001-37	Óleo milho 900ml	1	UN	3,49	3,49
29/06/06	1649	Paim e Paim Ltda	01.207.827/0001-37	Suco com 15	3	CX	8,90	26,7
29/06/06	1649	Paim e Paim Ltda	01.207.827/0001-37	Leite Integral com 12	2	CX	16,68	33,36
29/06/06	1649	Paim e Paim Ltda	01.207.827/0001-37	Manteiga 500g	4	PT	4,45	17,8
29/06/06	1649	Paim e Paim Ltda	01.207.827/0001-37	Margarina 500g	1	PT	2,19	2,19
29/06/06	1649	Paim e Paim Ltda	01.207.827/0001-37	Açúcar 1K refinada	1	UN	1,95	1,95
29/06/06	1649	Paim e Paim Ltda	01.207.827/0001-37	Açúcar 5K	4	PT	6,79	27,16
29/06/06	1649	Paim e Paim Ltda	01.207.827/0001-37	Acholatado em pó	2	UN	1,75	3,5

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMIGA
ESTADO DE MINAS GERAIS
Praça Ferreira Pires, 04
CNPJ. 20.914.305/0001-16 – Fone: (37) 3321-2001 - CEP 35.570-000

COMPRAS
Período: JUNHO/2006

DATA	NF	FORNECEDOR	CNPJ	MERCADORIA	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UN	VALOR TOTAL
29/06/06	1649	Paim e Paim Ltda	01.207.827/0001-37	Chá erva doce	1	UN	1,00	1
29/06/06	1649	Paim e Paim Ltda	01.207.827/0001-37	Bicabornato	1	UN	1,30	1,3
29/06/06	1650	Paim e Paim Ltda	01.207.827/0001-37	Pano Preto	2	UN	1,15	2,3
29/06/06	1650	Paim e Paim Ltda	01.207.827/0001-37	Papel toalha	6	UN	2,29	13,74
29/06/06	1650	Paim e Paim Ltda	01.207.827/0001-37	Papel personal c/4	6	UN	1,49	8,94
29/06/06	1650	Paim e Paim Ltda	01.207.827/0001-37	Água sanitária 1L	2	UN	1,69	3,38
29/06/06	1650	Paim e Paim Ltda	01.207.827/0001-37	Alcool L	2	UN	2,95	5,9
29/06/06	1650	Paim e Paim Ltda	01.207.827/0001-37	Detergente 500ml	2	UN	0,79	1,58
29/06/06	1650	Paim e Paim Ltda	01.207.827/0001-37	Esponja de aço	2	UN	1,85	3,7
29/06/06	1650	Paim e Paim Ltda	01.207.827/0001-37	Cera líquida 750 ml	3	UN	5,59	16,77
29/06/06	1650	Paim e Paim Ltda	01.207.827/0001-37	Desinfetante 2L	2	UN	2,70	5,4
29/06/06	1650	Paim e Paim Ltda	01.207.827/0001-37	Limpa pisos	5	UN	3,19	15,95
29/06/06	1650	Paim e Paim Ltda	01.207.827/0001-37	Copo descartável 200 ml	30	UN	1,45	43,5
29/06/06	1650	Paim e Paim Ltda	01.207.827/0001-37	Limpador de uso geral 500ml	3	UN	1,99	5,97
29/06/06	1650	Paim e Paim Ltda	01.207.827/0001-37	Guardanapo 21x21	5	UN	0,59	2,95
29/06/06	1650	Paim e Paim Ltda	01.207.827/0001-37	Essência Eucalipto 200ml	3	UN	3,80	11,4
29/06/06	1650	Paim e Paim Ltda	01.207.827/0001-37	Luva	2	UN	2,99	5,98
29/06/06	1650	Paim e Paim Ltda	01.207.827/0001-37	Sabão em barra c/5	1	PT	2,39	2,39
29/06/06	1931	Casa das Linhas Ltda	19.514.553/0001-90	Pilha	2	UN	12,60	25,2
29/06/06	1950	M.W.C Sistemas Eletrônicos Ltda	03.632.499/0001-48	Serv. Sist. de alarme	1	SV	100,00	100,00
29/06/06		Telemar Norte Leste S/A	33.000.118/0001-79	Serviço de telefonia	1	SV	3.133,78	3133,78
29/06/06		Clube Centenário de Formiga	20.498.267/0001-68	Aluguel para reunião solene	1	SV	4.162,28	4162,28
TOTAL COMPRAS								41.679,96

* Compras efetuadas pela Câmara Municipal de Formiga, referente ao mês de Junho/2006, para publicação, em atendimento ao art. 16 da Lei Federal 8.666/93.